پیش لفظ

یہ وعظ جو پیش ناظر ہیں ہے مرشدنا و مولانا عارف باللہ شاہ حکیم محمد اختر صاحب امت برکاتہم نے مجلس صیانتہ المسلمین کے سالانہ اجتماع کے تیسرے اور آخری دن کی بعد عصر کی آخری نشست میں مورخہ ۲۴ جمادی الاولیٰ ۱۴۱۳ھ مطابق ۳۱ اکتوبر ۱۹۹۳ء بروز اتوار بوقت تقریباً پونے پانچ بجے شام جامعہ اشرفیہ فیروز پور روڈ لاہور کے صحن میں بیان فرمایا جس میں حضرت والادامت برکاتہم نے اپنے خاص عاشقانہ و دلاویز انداز اور دروہجہ سے الفاظ میں حصول نسبت خاصہ علیٰ سطح الولایہ کے لیے قلب کو غیر اللہ سے پاک کرنے کی ضرورت و اہمیت کو واضح فرمایا جس کے بغیر اللہ تعالیٰ کی محبت و معرفت کی تکمیل اور نسبت مع اللہ کا خواب دیکھنا ریت پر عمل بنانا ہے۔

آمین

اس وعظ کو برادر مہیل احمد صاحب انجینئر نے ٹیپ سے نقل کیا اور احقر
راقم الحروف نے ترتیب دیا اور گاہ گاہ حوالے بین القوسین درج کیے اور اس کا نام
”عمیل معرفت“ تجویز کیا گیا اور حضرت والادامت فیوضہم کی نظر ثانی کے بعد آج مورخہ
۶ ذیقعدہ ۱۴۱۴ھ مطابق ۱۹ اپریل ۱۹۹۴ء بروز دوشنبہ پیر و طباعت کیا جا رہا
ہے۔ رَبَّنَا تَقَبَّلْ مِنَّا إِنَّكَ أَنْتَ السَّمِيعُ الْعَلِيمُ

احقر سید عشرت عمیل میر عفا اللہ عنہ
یکے از خدام خانقاہ گلشن اقبال کراچی ۶ ذیقعدہ ۱۴۱۴ھ

توبہ کا کمال

فرمایا کہ اگر ساری زمین گناہوں سے بھر جاوے تو
توبہ سب کو مٹا دیتی ہے۔